2

[image: image1.png]

Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З

      28 октября  2019 года                                                                 № 145
Саранск

О внесении изменений в отдельные приказы

Министерства финансов Республики Мордовия
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2019 г. № 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» и от 12 сентября 2019 г. № 1188 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Мордовия от 26 декабря 2016 г. № 228 (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Мордовия от 10 февраля 2017 г. № 20, от 8 ноября 2017 г. № 126) «Об утверждении типовых форм договоров (соглашений) между главным распорядителем средств республиканского бюджета Республики Мордовия и юридическим лицом (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из республиканского бюджета Республики Мордовия субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

 в пункте 1.2 слова «Показателями результативности использования Субсидии» заменить словами «показателями, необходимыми для достижения результатов предоставления Субсидии,»;

в пункте 2.1.3 слова «показателей результативности использования Субсидии» заменить словами «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии»;

в пункте 2.2.1 слова «показателей результативности использования Субсидии» заменить словами «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии,», слова «показателей результативности» заменить словами «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии»;

пункты 2.2.4-2.2.5 считать пунктами 2.2.5-2.2.6;

2) в типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из республиканского бюджета Республики Мордовия субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

в пункте 1.2 слова «Показателями результативности использования Субсидии» заменить словами «показателями, необходимыми для достижения результатов предоставления Субсидии,»;

в пункте 2.1.3 слова «показателей результативности использования Субсидии» заменить словами «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии»;

в пункте 2.2.1 слова «показателей результативности использования Субсидии» заменить словами «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии,», слова «показателей результативности» заменить словами «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии»;

пункты 2.2.4-2.2.5 считать пунктами 2.2.5-2.2.6.

2. Внести в типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из республиканского бюджета Республики Мордовия субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, утвержденную приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 8 ноября 2017 г. № 127 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из республиканского бюджета Республики Мордовия субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением», следующие изменения:

1) в пункте 4.1.3 слова «<14> показатели результативности (целевые показатели) предоставления субсидии» заменить словами «показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии,»;
2) в пункте 4.1.5 слова «показателей результативности (целевых показателей) предоставления субсидии» заменить словами «результатов предоставления субсидии», слова «показателей результативности (целевых показателей) предоставления субсидии» заменить словами «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии,»;

3) в пункте 4.1.8 слова «показателей результативности (целевых показателей) предоставления субсидии» заменить словами «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии,»;
4) в пункте 4.3.6 слова «показателей результативности (целевых показателей) предоставления субсидии» заменить словами «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии,»;
5) в подпункте 4.3.7.2  пункта 4.3.7 слова «показателей результативности (целевых показателей) предоставления субсидии» заменить словами «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии,»;
6) в подпункте 7.5 слова «показателей результативности (целевых показателей) предоставления субсидии или иных показателей, установленных настоящим Соглашением  (Договором) <50>, и иных случаев,  установленных Порядком предоставления субсидии» заменить словами «значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, и в иных случаях, установленных Порядком предоставления субсидии <50>»;
7) сноску <14> признать утратившей силу;
8) в сноске <15> слово «показателях» заменить словами «результатах предоставления субсидии»;
9) в приложении 1:
в пункте 3 слово «Показатели» заменить словами «Результаты предоставления субсидии»;
в пункте 3.1 слово «Показатели» заменить словами «Результаты предоставления субсидии»;

в пункте 3.2 слово «Показатели» заменить словами «Результаты предоставления субсидии», слова «показателей объема» заменить словами «результатов предоставления субсидии, характеризующих объем»;
в сноске <4> слово «показателей» заменить словами «результатов предоставления субсидии».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель Председателя

Правительства – Министр финансов

Республики Мордовия                                                                 А.Ю. Симонов